
Таймырское муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
«Катырыкская начальная школа – детский сад» 

                                              
Приказ 

от 18 января 2025 г.                                                                                    № 03-о                            
                   
«Об организации и проведении муниципальных 
соревнований всероссийских спортивных игр  
школьников «Президентские спортивные игры» 
в 2024/2025 учебном году» 
 

В целях реализации плана спортивных мероприятий Управления 
образования на 2024/2025 учебный год, приказа Управления образования № 24 от 
15.01.2025г. 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать и провести школьный этап соревнования всероссийских 
спортивных игр школьников «Президентские спортивные игры» в 2024/2025 
учебном году (далее – Игры) в период с 20 января по 07 февраля 2025 года. 

2. Утвердить Положение о проведении школьного этапа Игр в ТМКОУ 
«Катырыкская начальная школа – детский сад». 

3. Педагога - организатора Рябову Надежду Валерьевну, назначить 
ответственной за организацию муниципальных соревнований всероссийских 
спортивных игр школьников «Президентские спортивные игры» в ТМКОУ 
«Катырыкская начальная школа – детский сад». 

4. Рябовой Надежде Валерьевне организовать проведение школьного 
этапа Игр в период с 20 января по 07 февраля 2025 года в соответствии с 
положением приложения 1 к настоящему приказу. 

5. Возложить ответственность на Рябову Н.В. за жизнь и здоровье членов 
команды в период проведения школьного этапа Игр. 

6. Рябовой Н.В. представить ведущему специалисту отдела воспитания 
и дополнительного образования Управление образования (Колосковой Т.А.) на 
электронный адрес: koloskova@taimyr-edu.ru: 

7.1.  в срок до 12.02.2025 результаты школьного этапа Игр по форме 
приложения 2 к настоящему приказу. 

7.2. Обеспечить: 
7.2.1. заполнение форм отчетности результатов школьного этапа Игр через 

систему личных кабинетов школ на единой информационной площадке по 
направлению «Физическая культура и спорт в образовании» по ссылке https://еип-
фкис.рф; 

7.2.2. своевременное размещение данных о победителях и призерах 
школьного этапа Игр в базе подсистемы КИАСУО «Одаренные дети». 

7.2.3. Подачу заявок на участие в муниципальном этапе Игр в сроки, 
указанные в положении приложения 1 к настоящему приказу. 

7.2.4. Оформление медицинского допуска членов команды к участию в 
Играх. 

8. Довести данный приказ до сведения обозначенных в нем лиц. 
9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на педагога - 

организатора Рябову Н.В. 
 
С приказом ознакомлена:             Рябова Н.В. 

  

Директор ТМКОУ «Катырыкская  
начальная школа – детский сад»:                         Е.В. Сотникова   

mailto:koloskova@taimyr-edu.ru

